PAGE
2

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

СМОЛЕНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 18 марта 2024 года            № 22
О принятии проекта решения Смоленской районной Думы «О внесении изменения в Устав муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области»
Рассмотрев предложенный проект решения Смоленской районной Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области, Смоленская районная Дума

РЕШИЛА:
1. Принять проект решения Смоленской районной Думы «О внесении изменения в Устав муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области» (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельская правда».
Исполняющий полномочия

председателя Смоленской районной Думы                                                 А.В. Маслов
Проект

[image: image2.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

СМОЛЕНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от _________ 2024 года          №
О внесении изменения в Устав муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области

В целях приведения Устава муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями) Смоленская районная Дума

РЕШИЛА:
1. Внести в Устав муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области (в редакции решений Смоленской районной Думы                     от 21.12.2005 № 172, от 31.01.2006 № 2, от 05.05.2006 № 43, от 30.05.2007 № 72,        от 21.09.2007 №129, от 30.01.2009 № 3, от 26.01.2010 № 4, от 28.07.2010 № 75,            от 26.01.2011 № 2, от 29.11.2011 № 108, от 22.05.2012 № 37, от 24.10.2013 № 87,         от 14.01.2015 № 2, от 28.05.2015 № 36, от 31.05.2016 № 46, от 30.11.2017 № 68,           от 25.04.2018 № 27, от 27.12.2018 № 74, от 27.06.2019 № 59, от 27.08.2020 № 52,       от 04.10.2021 № 80, от 30.11.2022 № 75) следующее изменение:

часть 4 статьи 35 изложить в следующей редакции:

«4. Официальным опубликованием муниципального правового акта или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в газете «Сельская правда Смоленский район».».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Сельская правда» после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области и вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования

«Смоленский район» Смоленской области                                    О.Н. Павлюченкова
Исполняющий полномочия

председателя Смоленской районной Думы                                                 А.В. Маслов